of them to be held, begim and continued upon the Hallow Thursday ten days

before the feast of Pentecost, yearly, and thereafter continuing for the space of eight

days to be called in all time to come the First Fair day of Stirling; the second of

the foresaid free fairs to be held, begun and continued, on the twentieth day of the

month of July, yearly, and thereafter continuing for the space of eight days, to be

called the second fair day of Stirling in futm'e; the third of the said fau's to be

held and begun on the eighth day of the month of September yearly and thereafter

to continue for the space of eight days, to be called the Latter Lady's day in autumn

;

and the fourth of the said fairs to be held on the twenty-second day of the month of

October yearly and thereafter to be continued for the space of eight days, to be called

in future the Latter Fair day of Stirling ; with power to the forsaid provost, bailies,

councillors and community of our said burgh of Stirling and their successors, their

factors, customers and servants, of levying in their names all tolls, customs, fees, im-

positions and exactions, and all other liberties and duties used and wont of and from all

persons repairing to and frequenting the said fairs during the foresaid space; with all

other liberties, privileges and immunities, belonging or that can justly belong to the
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dinas spectantibus sen juste spectare valentibus, simiii modo et adeo libere in

omnibus respectibus sicuti burgenses Edinburgi, Perthe, aut cujusvis alterius

burgi infra hoc regnum nostrum eorum foralibus diebus et nundinis utuntur et

fruuntur vel prout ipsi eorumve predecessores temporibus retroactis usi et

gavisi sunt. Cum pleno etiam privilegio et libertate dictis preposito, ballivis,

consulibus et communitati dicti burgi nostri, et suis successoribus, habendi,

gaudendi et possidendi, officiura vicecomitatus intra semetipsos in predict©

burgo et territoriis ejusmodi pro nunc et omni tempore futuro, et tenendi

vicecomitatus curias infra dictum burgum nostrum et territorium ejusdem

inter vicinos et incolas dicti bnrgi nostri et alios quoscunque que attachiari

contigerint et culpaverint infra eundem pro quacunque causa seu offensione,

super quibus predictus vicecomes jndicave poterit toties quoties visum fuerit;

et utendi dicto officio vicecomitatus pro causa vel crimine quibuscunque que

pro tempore occurrere contigerint, et super omnibus personis que intra dictum